PRO. Cl.R. 6 Edu-. II. m.30d. Am Rande: Pro Johanne de Blitone 
et aliis mercatoribus de civitate Lincolnie.

Rex dilectis sibi consulibus et scabinis civitatis de Campe salu
tem. Nuper querelam dilectorum mercatorum nostrorum Johannis de 
Blitone, Walteri de Baiocis, Henrici de Severby, Ricardi de Scarle, 
Walteri' de Eborum et Roberti de Oxonia, civium civitatis nostre 
Lincolnie, ac Nichelai de Thyinelby de Lyndeseye, dum eramus in 
expedicione guerre nostre in partibus Scocie, recepimus continentem, 
quod quidam malefactores seu potius depredatores de civitate vestra 
et de villis de Campe et Lubyke et aliunde de partibus Estlandie 
quandam navem, quam predicti Johannes et Walterus ac eorum socii 
predicti apud Sanctum Botulphum frettaverant et lanis ac aliis bonis 
suis ad valenciam mille ducentarum et quadraginta et quatuor libra
rum et decem solidorum oneraverant et sic oneratam per gentes suas 
versus partes Brabancie ad negociandum inde ibidem et commodum 
suum faciendum transmiserant, die nativitatis sancti Johannis baptiste 
anno revoluto in costerà maris nostri prope terram nostram hostiliter 
intraverunt et lanas ac omnia alia bona prodicta cum violentia rapue
runt et etiam abduxerunt; subsequenter vero post reditum nostrum 
Londonias a partibus Scocie supradictis habita super facto predicto 
e,urn illis de consilio nostro deliberacione pleniori inquisitionem indo 
fieri fecimus diligentem, per quam evidenter compertum exstitit et 
existit, quod predicti Johannes de Blitone et Walter ac socii eorun
dem depredati fuerunt die predicto in costerà maris nostri in par
tibus Norffolkie juxta Crumere prope terram per malefactores merca
tores, marinarios et alios de villa vestra et aliis villis predictis de 
lanis et aliis bonis suis ad valenciam mille ducentarum quadraginta 
et quatuor librarum et decem solidorum prodictorum, et quod male
factores illi se ad dictam villam vestram et alias villas cum bonis 
predictis diverterunt et ibidem receptabantur; quodque malefactores ipsi 
manutenebantur per mercatores villarum prodictarum infra regnum 
nostrum commorantes et ibidem ac alibi cum bonis malefactorum 
eorundem ad cambi partem mercimonia excercentes.a Licet itaque men

ai So.

1) Zum Zusammenhang vgl. ÜB II195. 198. 207. 210. 211. Bei der ersten 
Nachricht von dem Seeraub im Sommer 1311 u-ar ein Arrestierungsbefehl gegen 
die beteiligten Städte erlassen, I B II 195. Davon ward auch der deutsche Kauf
mann Siward de Bocham [vgl. UB II 26 7J betroffen. Bei der am 9. Sept 1311 
in der lcgl. Kanalei abgehaltenen Untersuchung der Sache liefs sich derselbe durch 
Wilh. le Rede vertreten. CI. R. 5 Edw. II m. 28 d.
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catores vestros de Campe et similiter de villis predictis infra nostrum 
dominium commorantes equitate* 1 suadente distringere potuissemus 
quousque mercatoribus nostris predictis de bonis suis predictis ac 
dampnis, que occasione illa sustinerunt, esset plenarie satisfactum 
sicut ex premissis satis liquebat, nos tamen ipsis mercatoribus vestris 
■volentes ex bonitate regia parcere in hac parte, vos rogavimus cum 
affectu, quatinus mercatoribus nostris predictis vel eorum attorniatisi 
seu attorniati] ipsorum nomine super recuperatione lanarum et bono
rum suorum predictorum vel valoris eorundem ac etiam dampnorum 
que se occasione preclicta docere possent incurrisse, festinum comple
mentum justicie exhibentes, ipsis inde prout justum foret, satisfieri 
taceretis, et quod nos de eo, quod ad rogatum nostrum pro dictis 
mercatoribus nostris duceretis faciendum, redderetis certiores Super 
quibus nobis rescripsistis asserentes, quod opidani et concives vestri 
intra regnum et dominium nostrum per homines de potestate nostra 
dampna quamplunma receperunt, supplicantes, quod recompensationi 
dampnorum hujusmodi hinc inde datorum faciende annuere curaremus, 
adimentes quod hec non commode fieri possent sine conductu nostro 
vestris concivibus concedendo. Et quia non est juri consonum, quod 
ea, que clara sunt, adventum expectent declarandorum, vos requiri
mus et rogamus, quatinus prefatis mercatoribus nostris vel eorum attor- 
y .J seu attorniati] ipsorum nomine de lanis et bonis suis predictis 

ad villam vestram per malefactores predictos adductis festinam et com
petentem restitucionem vel debitam satisfactionem et de dampnis que 
in hac parte sustinuerunt, debitam emendam fieri faciatis, ita quod 
non oporteat ipsos mercatores nostros nos in vestri defectum iterato 
so licitare ex hac causa. Et de eo, quod facere decreveritis in hac parte 
nos distincte et aperte reddatis cum festinatione litteratorie certiores-’ 
nos enim parati sumus et erimus, omnibus singulis vestris comburgen- 
sibus et opi danis ac aliis quibuscumque de nostris conqueri volen
tibus m omnibus exhibere justicie complementum. Volumus etiam 
quod vos et omnes concives vestri infra regnum nostrum et potesta
tem salvo et secure veniatis justiciam recipientes et aliis similiter 
lacientes. Datum apud Westmonasterium 23. die Julii.

49. A. Eduard II. an Kämpen: verlangt von neuem Schadenersatz 
tur die durch Burger von Kämpen, Lübeck und Hamburg be
raubten Engländer, fordert bis zum 14. September eine Entschei
dung und bittet um sicheres Geleit für seinen Briefboten  
1312 Juli 30. London.

PRO. CI. R. 6 Fdw. II m. 29 d. Am Rande: 
alus mercatoribus de civitate Lincolnie. Pro Johanne de Blitone et

Rex dilectis sibi scabinis et consulibus civitatis de Campe salu
tem. uncio vestro ad nos nuper pro recompensatione dampnorum

a) equitato Hs. 
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dilectis mercatoribus nostris Johanni de Blitone, Waltero de Baiocis 
et eorum sociis , civibus et mercatoribus nostris civitatis nostic Lin 
colnie, per homines civitatis vostre predicte et de villis de Lubike et 
Hamburghe anno preterito illatorum cum dampnis et jacturis, que 
opidanos et concives vestros civitatis vostre predicte infra i ognuni 
nostrum per homines de potestate nostra asseritis recepisse, bine inde 
facienda cum vestris litteris venienti litteras nostras speciales vobis ex 
parte nostra porigen das fecimus liberari, inter ceteia continentes, ut 
prefatis mercatoribus nostris vel attornatis seu attornato eorundem de 
lanis et aliis bonis suis ad valentiam 1244 lb. et 10 s. sterlingorum 
ab ipsis, ut promittitur, depredatis et ad civitatem vestram prodictam 
adductis, de quibus per inquisitionem inde debito modo tactam satis 
sufficienter nobis constat, restitutionem competentem vel aliam satis
factionem debitam et festinam ac eciam de dampnis, que se occa
sione predicta docere poterunt incurrisse, sufficientem emendam fieri 
faceretis; presertim cum non sit consonum racioni, clara debere de
clarandorum exitum expectare. Et quia dictis mercatoribus nostris 
cupimus in hac parte cum j usticia subveniri, vos ex hab undanti poi 
has litteras nostras iterato requirimus et rogamus, quatinus ipsis mer
catoribus nostris vel ipsorum attornatis seu attornato de lanis, bonis 
et dampnis predictis sine ulterioris more diffugio juxta aliai um nostra
rum continenciam litterarum satisfieri faciatis, et nos de eo, quod inde 
ad presens decreveritis faciendum, reddatis distincte et aperte citra 
festum exaltationis sancte crucis proximo futurum per litteras vestras 
et latorem presencium certiores, scientes pro certo, quod omnibus opi- 
danis et concivibus vestris ac aliis quibuscumque de nostris subditis 
vel eorum aliquo conqueri volentibus parati sumus et sempei erimus 
debitam et celerem justiciam exhibere, nec volumus, quod eisdem con- 
querentibus vel alicui eorundem per subditos nostros vel eorum ali
quem injuria, dampnum vel impedimentum aliquod inferatur, set quod 
ipsi infra regnum et dominium nostrum justiciam recipiendo et aliis 
similiter faciendo salvo et secure veniant et recedant. Et quia dictus 
lator propter minas sibi et aliis dictum negocium hactenus prosequen- 
tibus per aliquos de civitate vestra predicta illatas plurimum sibi timet, 
vos rogamus sicut prius, quatinus eundem latorem in salvum et secu
rum conductum vestrum recipiatis, quamdiu in partibus vestris steterit 
pro expedicione negocii memorati. Datum Londoniis 30. die Julii.1

1) S. unten n. 51. 2) Alderman von London.

50. Vor Mayor, Kämmerer und einem Alderman von London be
kennen sich die Londoner Bürger AVilh. de Finchingfeld - und 
Roh. le Maderman gegen den deutschen Kaufmann Hildebr. de 
Nova Curia %u einer Schuld von 23 zahlbar an ihn, seine 
Erben oder Bevollmächtigten in 2 gleichen Raten nächste Mar.
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Beinigwng [Febr. 2] und Johannis, u. V. v. G. u. H. — 1312 
Nov. 10 (die ven. in vigil, s. Martini 6 Edw.IL).

T Lett.-B. B fol. 124 v. Durchstrichen. Die erste Rate wird 1313 
camera’ an Hildebrand gezahlt. Empfangserklärunq über 

die 2. Rate Nor. 20. J
Am Rande: 3 s. 10 d.

51. Lincoln an K. Eduard IL: klagt über die vergeblichen Bemü
hungen, von Kämpen, Lübeck und Hamburg Schadenersatz für 
einen an Kauf leuten von Lincoln und Lindseg begangenen See
raub1 zu erlangen. — 1313 Apr. 3. Lincoln.

PRO. Rogal Lettres Nr. 4381. Or. ohne Siegel.

Excellentissimo principi et domino suo reverendo, domino Ed
wardo Dei gratia regi Anglie, illustri domino Hibernie et duci Aqui
taine, sui humiles major et communitas civitatis sue Lincolnie salutem 
m eo, per quem reges regnant et principes dominantur.

, u111 J°^annes de Blyton, Walterus de Baiocis, Henricus de
beverby, Ricardus de Bearle, Walterus de Eborum et Robertus de 
Uxonia, concives nostri, et Nicholaus de Thimelby de Lindesev quan- 
ani navem Walteri Tvmberman dei Exclus in Flandre per predictos 

Johannem, Walterum, Henricum, Ricardum, Walterum, Robertum et 
, ìcholaum apud villam de Sancto Bothulfo fretatam lanis, pellibus 
lanutis et argento ad valenciam mille et ducentarum quadraginta et 
quatuor librarum et decem solidorum onerassent et easdem lanas, 
pelles lanutas et argentum per gentes suas sic in eadem navi positas 
versus partes Brabancie ad negociandum inde ibidem et commodum 
suum taciendum transmisissent, videlicet Johannes de Blyton lanas et 
pelles lanutas ad valenciam trescentarum et sexaginta et trium libra- 
nim, vv alterns de Baiocis et Walterus de Eborum lanas ad valenciam 
ducentarum librarum, Henricus de Severby lanas et pelles lanutas ad 
valenciam 192 librarum et in pecunia numerata 60 solidos sterlingo- 
lum, Kicardus de Sharie lanas et pelles lanutas ad valenciam ducen
tarum et quatuordecim librarum, Robertus de Oxonia lanas et pelles 
lanutas; ad valenciam 80 librarum et 10 solidorum et Nicholaus de 

hymelbv lanas ad valenciam 195 librarum: quidam malefactores seu 
potius depredatores de villis de Campe, Lubykes et Hamburghe lanas 
et bona predieta in costerà maris vestri prope terram vestram juxta 
Cranmere in comitatu Norffolk hostiliter depredati fuerunt, et se ad dic- 
ri. V1.as (le ^'amPe5 Lubykes et Hamburghe cum lanis et bonis pre- 
clictis divertendo1 voluntatemque suam inde faciendo ,a nulla[m] satisfacti- 
one|mj seu restitutionefmj de eisdem lanis et bonis prefatis mercatoribus

a) So.

1) Vgl. n. 48. 49v
\

44 I. Urkunden von 1275 bis 1412.

vestris hactenus faciendo ;a ac vos ad requisitionem dictorum mercato
rum vestrorum consules et scabinos villarum predictarum de Campe, 
Lubykes et Hamburghe, ut eisdem mercatoribus vestris de lanis et 
bonis suis predictis sibi, ut premittitur, depredatis ac de dampnis, 
que occasione depredationis illius sustinuerunt, restitutionem compe
tentem necnon emendas rationabiles absque dilationis defugio vestro
rum rogaminum intuitu facerent exhiberi, per litteras vestras plures 
rogaveritis speciales-,4 et, licet Johannes Spane attornatus predictorum 
mercatorum vestrorum in hac parte litteras vestras prefatis consulibus 
et scabinis cujuslibet dictarum villarum similiter directas pluries vi- 
cissim liberaverit et restitutionem ac emendas debitas sibi nomine 
mercatorum vestrorum predictorum fieri cum instantia petierit et effec
tum, iidem tamen consules et scabini cujuslibet villarum predictarum 
dictis mercatoribus vestris aut attornato suo predicto super restitu
tionem lanarum et bonorum suorum predictorum ac de dampnis pre
dictis nihil facere curaverunt, sed sibi in exhibenda justitia penitus 
defuerunt,2 sicut ex testimonio tam mercatorum quam aliorum viro
rum fidedignorum de concivibus nostris et aliorum coram nobis spe
cialiter super hoc juratorum et diligenter examinatorum accepimus.

Quod vestre celsitudini regie tenore presentium innotescimus hu
militer supplicantes, quatenus dictis mercatoribus vestris in defectum 
predictorum consulum et scabillorum super premissis de oportuno 
remedio dignemini providere. Vestram regiam majestatem abissini us 
conservet et accrescat, qui vobis omnium inimicorum vestrorum vic
toriam sua pietate concedat.

Datum apud Lincolniam tercio die Aprilis anno regni vestii sexto."

52. Verhandlung vor clem Schatzamt gegen den deutschen Kaufmann 
Franko von Köln wegen Verletzung des Pnsenrechts des Königs. — 
1313 Apr. 23.

PRO. Exch. Pleas. Plea Rolls 6 Edw.II. Pasch, m. 23 a. Adhuc de 
crastino clausi pasche. Londoniis.

Francus de Coloigne4 mercator Alemannie attachiatus fuit in curia 
ad respondendum domino regi et Waltero Waldeshef" pincerne regis 
de placito transgressionis. Et unde idem Walterus pro rege et pro se 
ipso queritur, quod, ubi ipse die sabbati in vigilia dominice in ramis 
palmarum anno regis nunc sexto* ’ per Eliam Peres attornatum suum 
ad prisas regis sibi ipsi1' V altero in portu Londoniarum capiendas

a) So. b) ipso.

1) Schreiben K. Eduards an Hamburg, Kämpen und Lübeck UBII 20 < 
und, oben n. 48. 49. 2) Vgl. die Antwortschreiben con Hamburg und Lübeck an
K. Eduard UB II210. 211. 3) Über den Verlauf der Angelegenheit vgl. UB II
238. 4) Vielleicht ein Mitglied der Kölner Familie von Horn, in welcher der
Vorname Francus häufig vorkommt. Ein Franko von Recai aus Köln. UB II 
616 Anm. 1. 5) Vgl. UB II 252 Anm. 3. 6) 1313 April 7.
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assignatum cepisset et capere fecisset in quadam navi dicti Franci 
hujusmodi v inis carcata et in pola Tamisie juxta Billingesgate appli
cante duo dolia vini Rinei ad opus domini regis de rectis prisis suis 
debitis et consuetis,1 videlicet unum doleum ante malum navis et 
aliud doleum retro malum, prout temporibus retroactis hujusmodi prise 
capi consueverunt, ac etiam ubi idem attornatus quoddam doleum 
consimilis vini Rinei in eadem navi afforasset et emisset pro certo 
precio inter ipsum et dictum Francum convento, et tam doleum illud 
sic allora tum quam dicta duo dolea de prisis regis signo suo ad hoc 
deputato consignasse!, et eidem Franco ex parte regis inhibuisset, ne 
illa tria dolia vini extra navem predictam transferret seu alienaret: 
idem Francus, non obstante inhibitione illa, vina illa de dicta navi 
usque in quoddam celarium in Roperia Londoniarum absque assensu 
dicti Walteri seu attornati sui predict! transtulit et ibidem reponi fecit. 
Et postmodum, cum idem AA alterns amocionem dictorum vinorum per
cipiens eadem vina in celario predicto invenisset et ea per predictum 
attornatum suum arestari et hostium ejusdem celarti sigillo suo con
signai! fecisset, idem Francus consignationem illam fregit et ammovit et 
dicta tria dolia vini vendidit et elongavit, ita quod dictus rex de vinis 
illis sic pro providencia sua secundum consuetudinem hactenus in regno 
suo usitatam captis penitus est deservitus, in contemptum regis 200 lb. 
et ad dampnum dicti Walteri 100 marcarum. Et hoc offert etc.

Et predictus Francus in propria persona sua venit et defendit 
omnem contemptum etc. Et bene cognovit, quod predictus Elias attor
natus dicti Walteri venit in navi ipsius Franci et capere et consig- 

^ec^_ opus regis duo dolia vini ut pro prisis regis, et quod 
inhibuit eidem Franco, ne illa duo dolia venderet; set dicit, quod 
illa vina nondum vendidit nec elongavit, set ea extra navem suam 
usque in quoddam celarium in Vinetria Londoniarum reponi fecit ubi 
adhuc morantur sub sigillo et custodia dicti Walteri ad voluntatem 
ìegis. Et sigillum dicti pincerne non fregit nec amovit nec aliquam 
transgressionem fecit, prout ei imponitur. Et quoad tercium doleum 
vim, quod dictus Walterus dicit per attornatum suum afforasse et 
emisse ad opus regis, dicit, quod nullum dolium hujusmodi vini 
afforavit nec emit ad opus regis de ipso Franco. Et hoc petit quod 
inquiratur per patriam etc.

Et predictus Walterus dicit, quod, ex quo predictus Francus 
superius cognovit, quod predicta duo dolia, que capte fuerunt pro 
pusis îegis, elongavit extra navem, in qua sic capta erant, usque in 
celarium suum in Londoniis, contra consuetudinem hactenus de hujus
modi prisis regis in regno isto usitatam, petit inde judicium pro rege.

Ideo quoad hoc judicium et quoad fractionem consignationis pre- 
dicte et ad tercium dolium, dicit, quod predictus Francus consigna
tionem sigilli sui, per predictum attornatum suum hostio dicti celarti

1) Vgl. die Einleitung.
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appositam, ut prodicitur, fregit et amovit, et quod idem attornatus 
unum dolium vini Rinei de ipso Franco ad opus regis afforavit et 
emit, quod quidem dolium simul cum dictis duobus doleis de prisa 
regis idem Francus elongavit in forma, qua superius dictum est. Et 
hoc petit quod inquiratur.

Ideo datus est dies partibus die lune proxima post festum in
ventionis sancte crucis,1 nisi prius aliquis baronum de scaccario Af
uerit apud Sanctum Martinum. Et preceptum est vicecomitibus Lon- 
doniarum, quod venire faciant apud Sanctum Martinum die dominica 
proximo precedente2 12 etc. de visneto propinquiori de Billingesgate, 
qui nec etc., ad certificandum etc. Et quod scire faciant partibus, 
quod tunc sint ibi etc.3

1) Mai 7. 2) Mai 6. 3) Eine gleiche Anklage ward noch gegen 2 andere 
Kaufleute -con Köln erhoben, -wie aus folgender Eintragung hervorgeht: Bertrannus 
de Colonia. Francus de Colonia et Johannes Shanch fd. i. Schanck] de eadem 
po[suerunt] ’ loco suo Thomam de Maydenstan versus Walterimi Waldeshef pincernam 
regis de placito prise vinorum de Bino ad opus domini regis. Per Walterum de Noi- 
wyco. PRO. L.T.R. Mem. R. Pasch. 6 Edw. II. int. comm. rot.llb. 4) Desgl. 
1314 Aug. 10 für 7 Kaufleute von Ypern, darunter ein Andreas Broudelam, also
ein Mitglied derselben Familie, aus welcher der Hofmaler H%g. Philipps von 
Burgund Melchior Broederlain stammt (Crowe et Cavalcasene, Les anciens peintres 
flamands 113. 15 f.), a. a. 0. in. 28. — 1312 Juni 10 erhalten die Dinanter Kauf
leute Lorettas und Gervasius pro armaturis et pro vasis ab eis emptis 6 s. und 30 s. 
angewiesen. Cl. R. 5 Edw. II. m. 3. Binant war Site einer Kupferschlägerindustrie 
von hervorragender Bedeutung; vgl. Pinchart, Hist, de la dinanterie, in B^lletin
de la commission d’art et d’archéologie en Belgique 18 74 S. 308 365. I b 111
S. 387 Anm. 3. 5) Über den Verlauf der Sache vgl. 2 Schreiben Eduards an
IAlbeck und König Ludwig von 1316 und 1321. LUB II1049. 1059. (V) Coroner
und Alderman in London. 7) Heinr. von Hattorpc, Lübeck. Die Familie auch
in Soest vertreten, vgl. UB III S. 434. 8) Lübeck.

53. K. Eduard II. nimmt auf Bitteil der Königin Isabella, die Bni- 
* der Johann und Gervasius de Waterchie, Kauf kute von, Binant,

für den Handelsverkehr in England in Schute.4 * — 1314 Juli 10. 
Berwick.

PRO. Pat. R. 8 Edw. II. p. 1 m. 26.

54. K. Eduard II. an gen. Beamte: ernennt sie, wegen parteiischen 
Verhaltens des hansischen Ältermanns in London, %u Richtern 
in der Schuldklage eines englischen Kaufmanns gegen 2 hansische 
Kaufleute. — 1314 Juli 12. Berwick.

PRO. Pat. R. 8 Edw. II. p. 1 m. 32d. Pro Hugono de Wygonie cive 
Londoniarum.

Rex dilectis et fidelibus suis Willielmo de Goldingtone et Johanni 
de Wengrave6 salutem. Ex gravi querela Hugonis de Wygorne civis 
et mercatoris civitatis nostre Londoniarum accepimus, quod, cum Hen- 
ricus de Hatchope7 et Johannes Stater,8 Teutonici de Hansa Teutoni
corum in civitate predicta, eidem Hugoni in 801b. teneantur, et idem 
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Hugo pro eo, quod iideni Henricus et Johannes sibi inde satisfacere 
recusarint, dictas 80 lb. in curia Hanse predicte coram Johanne le 

unge aldremanno et Johanne Brond1 ballivo ejusdem curie secundum 
consuetudinem ibidem inter ipsos usitatam petivisset, predicti aldre- 
mannus et ballivus ac Hanekinus le Rede, communis serviens illius 
ad summonitiones et attachiamenta in eadem curia facienda deputatus 
recepta querela predicti Hugonis versus prefatos Henricum et Johannem 
super premissis, machinantes inter se prefatum Hugonem debito suo 
piedicto defraudare, preceperunt prefato Hanekino in presencia ipsius 
Hugonis, quod eosdem Henricum et Johannem attachiaret ad essen
tu m coram eis in curia predicta ad certum diem ad respondendum 
piotato Hugoni de debito predicto secundum consuetudinem predictam- 
et occulto eosdem Henricum et Johannem tunc in civitate predicta 
presentes excogitata malicia per eundem Hanekinum fecerunt de que
rela ipsius Hugonis super predicto premuniri, ita quod iidem Henri
cus et Johannes ex ipsorum aldermanni, ballivi et Hanekini ordina
tione et assensu statini cum omnibus bonis suis clam et latenter a 
ci\ itate predicta recesserint nec ibidem potuerint hactenus inveniri ad 
respondendum prefato Hugoni de debito suo supradicto, in fraudem 
et deceptionem ipsius Hugonis et periculum amissionis debiti sui 
supradicti ac ipsius grave dampnum et depauperationem manifestam. 
1N olentes" igitur, quod predictus Hugo per hujusmodi fraudem et mali
nam, si taliter perpetrentur, debito suo defraudari,1* set eidem Hugoni 
volentes, in hac parte congruo juris remedio subvenire, assignavimus 
vos justiciaries nostros ad inquirendum per sacramentum proborum etc. 
de civitate predicta, per quos rei veritas melius sciri poterit, de pre
dicts fraude et jnalicia plenius veritatem, et ad plenam et celerem 
justiciam prefato Hugoni super premissis ac dampnis, que sustinuit in 
hac parte, secundum legem mercatoriam et consuetudinem civitatis pre
diete faciendam. Et ideo vobis mandamus, quod ad certos dies, quos 
ad hoc provideritis, ad curiam Hanse predicte personaliter accedentes 
premissa faciatis et expleatis in forma predicta, facturi inde etc. sal
vis etc Mandamus [vicecomitibusjc nostris Londoniarum, quod ad 
certos dies, quos eis scire faciatis, venire faciant coram vobis tot et 
tales etc. de civitate predicta, per quos rei veritas in premissis melius 
sciri potuerit et inquiri. In cujus etc. Teste rege apud Berewycum 
super Twedam 12. die Julii.2

5t>. Ä. Editât d II. befiehlt den Baronen des Schatxamts, die Eer- 
handlungen mit den hansischen Kaufleuten über die Erhebung

a) Nolente Hs. b) So. c) civibus? 7?.

z 1-) 26 V T. 2) einer fischen die Zeilen geklemmten Eintragung
uerden Juh 26 noci. Roger le Brabançon, Gilbert de Ronbgrg und Walter ron Nor
wich, vel unus eorum den Genannten als Richter beigesellt. Die beiden ersten 
waren JusUctare, der dritte Baron des Schatzamts. Madox TT 29. Cd. 
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einer Prise rom Rheinwein %u Ende %u führend — 1814 Sept. 21. 
York.

PRO. L. T. R. Mem. R. 8 Edu;. II. Mich, breria rot. Id. Baronibus pro 
mercatoribus de Hanse Alemannie.

Cum nuper ad prosecutionem mercatorum de Hansa Alemannie 
in civitate Londoniarum commorantium regi suggerentium, quod pro
genitores regis quondam reges Anglie per litteras suas patentes,- quas 
pro rege et heredibus suis concessit rex et confirmavit,3 concesserunt 
ipsis mercatoribus, quod eos universos et singulos manutenerent et 
defenderent per totum regnum suum in omnibus libertatibus et libens 
consuetudinibus, quibus ipsi suis et progenitorum suorum temporibus 
usi fuerant et gavisi, ipsosque extra hujusmodi libertates et liberas 
consuetudines non traherent nec trahi permitterent quoquo modo, et 
quod licet ipsi mercatores predecessores sui a tempore confeccionis 
litterarum predictarum hanc libertatem et liberam consuetudinem ha
buerint, videlicet quod de vinis suis del Rvne per ipsos a partibus 
Alemannie infra regnum Anglie ductis, que de assisa aliorum vino
rum nec de gaugio existant, recta prisa regis, videlicet unum donum 
ante malum et aliud retro malum, capi non debeat nec consueverit 
temporibus retroactis; Walterus de Waldeslief pincerna regis mchilo- 
minus hujusmodi prisam regis de vinis dictorum mercatorum usque 
ad civitatem predictam ductis, ac si de assisa aliorum vinorum et de 
gaugio essent, cum non sint, jam de novo cepit et ea eis detinuit 
minus juste, in ipsorum mercatorum dispendium non modicum et liber
tatis et libere consuetudinis suarum predictarum [lesionerai, mani
festam: rex mandaverit prefato Waltero, quod, accepta securitate ab 
illis mercatoribus de Hansa predicta, quorum [vina]b predicta sic per 
ipsum capta fuerunt, de respondendo regi de eisdem aut eorum precio 
coram baronibus in crastino clausi pasche anno regni regis nunc 
sexto,4 si ibidem tunc inveniri contijnjgeret, hujusmodi prisam legis 
de vinis illis regem habere debere et regem et progenitores, suos 
hujusmodi prisam semper hactenus habuisse, vina illa sic pei ipsum 
capta et detenta prefatis mercatoribus per securitatem predictam in
terim deliberaret ad commodum suum inde faciendum, et quod idem 
Walterus esset tunc ibidem ad informandum barones super jure regis, 
si quod regi competat de recta prisa de hujusmodi vinis habenda. Ac 
jam ex parte dictorum mercatorum regi iterato sit ostensum, quod, 
licet negocium predictam coram baronibus in presencia dicti Walten 
et diversorum aliorum, qui ministri pincernarum dictorum piogenito-

a) fehlt Hs., ergänzt ans n. 58. b) Hansa Hs., dic richtige Lesung er
gänzt aus n. 58.

1) Vgl. UB II 252.
Apr. 23.

2) UB I 552. 890. 3) UB II 194. 4) 1313
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nun regis a magno tempore extiterint, examinatum sit plenius et 
discussum barones tamen ad finalem exitum inde faciendum hactenus 
piocedere distulerunt in ipsorum mercatorum dispendium non modi
cum et gravamen. Rex igitur mandat baronibus, quod, si ita est 
tunc ad negocium predictum inter regem et predictos mercatores de 
pusa pi edicta terminandum juxta discrecionem suam procedant et pro
ut negocium illud coram baronibus examinatum est et discussum.
este îege apud Eborum 31. die Septembris anno octavo.

56. K. Eduard II. befiehlt auf Klage von gen. deutschen Kaufleuten 
'“9™ Seeraub

PRO. Pat.R. 8Edw.II. p.l m. 21 d? Per consilium, duplicatum, 
minced ^cecon.ntibus omnibus MUivis, ad quos etc. salutem. Cum 

ipei ad requisitionem baronum et proborum hominum de Wynchelse 
concesserimus eis et licentiam dedimus, quod ipsi duas naves summ 
tibus suis propriis munire et eas supra mare mittere possent ad pro
ficiscendum et transeundum per mare juxta costeram Anglie ad custo
diendum costeram illam contra Scotos, inimicos nostros et s i 
a erentes etc- ac jam ex querela Johannis le White,2 Willielmi de 
Revele a et Nichelai Pessouiti et sociorum suorum nmrcatorum Ale- 
auennvoeXPiniUS’ ^od Radulphus Ambrols magister cujusdam natis, 
que vocatui navis sancti Johannis de la Rye per predictos homines 
stihtiynChe Se T1Uta et SUpra mare missa’ et Johannes Stywar con- 
stabulanus ejusdem navis ac quamplures alii homines tunc in navi

I-Er° SUnR10ne ejusdem positi quasdam naves, apud le Swyn in 
lł ailtT et Alemanme Per predictos Johannem, Willieïmum 

et Nicholaum et eorum servientes ferro, calibe, cupro, minuto vero 
a ac alus diversis boms de averio ponderis ad valentiam 1052 lb’ 

oneratas" in±û‘ dd;CHUdnS Pr0 COmOd° SU° hldc ibide™ 
oneratas in portu de Herwico vi et armis ingressi, quosdam merca- 
interfecerunTpf i SerTientum suorum in avibus eisdem existentium 
interfecerunt et quosdam ceperunt, ligaverunt et imprisonaverunt et 
bona et merennonia predict« ceperunt et asportaverun" et ea efadem 
" adhUC detÌnent et naveS illas Penetraverunt et subme™

so befiehlt der König die sofortige Verhaftung der Übelthäter.

, iP Gleiclics Schreiben vom selben Datum für 2 qen. Kaufleute vevn TW 
leckt, welche im Hafen von Orwell um Waaren im Wert von -U)O ho ü

Aum V*  '4i cS ka^maimsfamihe in Köln und Dortmund. ÜB ITI S 473 
Anm. 2. 4) Sonst Nik. Fisch genannt, s. n. 39. ’ 5